PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO CLARO
ESTADO DO PARANÁ

RUA CEL. EMÍLIO GOMES, 731 - CENTRO - FONE (43) 3536-1300 - FAX (43) 3536-1222 - CEP 86.410-000
SITE: www.ribeiraoclaro.pr.gov.br - E-MAIL: licitacoes@ribeiraoclaro.pr.gov.br

AVISO DE DECISÃO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 096/2016 (PMRC)
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 193/2016

GERALDO MAURÍCIO ARAÚJO, Prefeito do Município de Ribeirão Claro, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais, torna público para todos os efeitos e fins legais, principalmente
para a intimação das partes, terceiros e eventuais interessados que HOMOLOGOU, o processamento do
Pregão Presencial nº 096/2016 (PMRC), realizado no dia 26 de outubro de 2016 (Lances e Habilitação),
objetivando A POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ESPORTIVOS, SENDO PROVENIENTES DE
ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI E ACADEMIA DA PRIMEIRA IDADE - API, PARA SEREM
INSTALADOS EM LOCAIS PÚBLICOS, COMO PRAÇAS PÚBLICAS, ENTRE OUTROS LOCAIS DO
MUNICÍPIO, NOS TERMOS DO CONVÊNIO Nº 826663/2016 - ME / CAIXA - PROGRAMA ESPORTES E
GRANDES EVENTOS ESPORTIVOS, COM A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, MEIO
AMBIENTE, ESPORTES E LAZER, DESTE MUNICÍPIO DE RIBEIRÃO CLARO, ficando assim
ADJUDICADO o PREGÃO PRESENCIAL, em favor das empresas infrarrelacionadas, por terem satisfeito
os procedimentos dentro das formalidades legais e apresentado propostas convenientes aos interesses da
administração:

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UN. QTD VL UNIT VLR TOTAL PROPONENTE VENCEDORA

LOTE 01 – EQUIPAMENTOS - API

1

CARROSSEL: APARELHO DE GIRAR,
FABRICADO COM TUBO DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR DE NO
MINIMO 3’ ½ X 3,75MM; 2’X3MM; 1’
1/2X1,50MM. CHAPA DE ACO CARBONO
DE NO MINIMO 4,75 MM. CHUMBADOR
COM FLANGE DE NO MINIMO
230MMX3/16’, PINTURA EPOXI,
ROLAMENTO AXIAL. O EQUIPAMENTO
DEVERA SER FABRICADO DE ACORDO
COM AS NORMAS DA ABNT NBR.

ZIOBER Uni 5 1.500,00 7.500,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA

(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

2

ESCALADA: APARELHO FABRICADO COM
TUBO DE ACO CARBONO, OU MATERIAL
SIMILAR DE NO MINIMO DE 3’ ½ X 3,75
MM; 2’X1,50MM; 1’X1,50 MM; 1’X1,20 MM.
CHUMBADOR COM FLANGE DE NO
MINIMO DE 240 MMX1/4, 1”X1,50, 2”X2MM,
PINTURA EPOXI. O EQUIPAMENTO
DEVERA SER FABRICADO DE ACORDO
COM AS NORMAS DA ABNT NBR.

ZIOBER Uni 5 2.500,00 12.500,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA

(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

3

GANGORRA EM NIVEL: APARELHO
REALIZA BALANCEIO FAZENDO A
IMPULSAO COM OS PES. FABRICADO
COM TUBO DE ACO CARBONO OU
MATERIAL SIMILAR, DE NO MINIMO 2’
1/2X 2MM, 2’X2MM; 2’X3MM; 1’X2MM;
1’X1,50MM. CHUMBADOR COM FLANGE
NO MINIMO SE 230MM X 3/16’, PINTURA
EPOXI. O EQUIPAMENTO DEVERA SER
FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT NBR.

ZIOBER Uni 5 2.050,00 10.250,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA

(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

4

MULTIFUNCOES INFANTIL COM: 01
ESCORREGADOR, ESCADA HORIZONTAL
COM PEGADORES, ESCADA
HORIZONTAL COM VOLANTES, GIRA
CORPOS, ESPIRAL GIRATORIO E
DESCIDA DE BOMBEIRO. APARELHO
FABRICADO COM TUBO DE ACO
CARBONO, OU MATERIAL SIMILAR, DE
NO MINIMO DE 3’ 1/2X3,75MM, 3’X2,0MM;
2 ½’X 2MM; 2’X2MM; 1’1/2X1,50MM, 1’ 1/2X
0,9MM, 1’X2,00MM. CHUMBADOR COM
FLANGE MINIMO DE 240MMX1/4’,
PINTURA EPOXI. O EQUIPAMENTO
DEVERA SER FABRICADO DE ACORDO
COM AS NORMAS DA ABNT NBR.

ZIOBER Uni 5 9.150,00 45.750,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA

(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

5
ESCADA HORIZONTAL: APARELHO
FABRICADO COM TUBO DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR, DE NO

ZIOBER Uni 5 1.700,00 8.500,00
PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

 2

MINIMO DE 5’X2MM, 2’X2MM, 1’X1,50 MM.
CHUMBADOR COM FLANGE DE NO
MINIMO DE 260 MMX1/4’. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

METALÚRGICOS LTDA

(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

6

ESQUI INFANTIL: APARELHO FABRICADO
COM TUBO DE ACO CARBONO OU
MATERIAL SIMILAR, DE NO MINIMO DE
2’X1,50 MM, 1’ 1/2X3MM, 1’X1,50MM. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

ZIOBER Uni 6 800,00 4.800,00

PAULO ZIOBER -
EQUIPAMENTOS

METALÚRGICOS LTDA

(CNPJ nº 08.374.053/0001-84)

LOTE 02 – EQUIPAMENTOS - ATI

1

ABDOMINAL DE CADEIRA: EQUIPAMENTO
FABRICADO COM TUBO DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR, DE NO
MINIMO DE 3’1/2X3,75MM, 2’X2MM,
1’1/2X1,50MM, 1’X1,50MM. CHUMBADOR
COM FLANGE DE NO MINIMO DE 230 MM
X 3/16’. O EQUIPAMENTO DEVERA SER
FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 1.050,00 5.250,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

2

VOADOR C/ DORSAL: EQUIPAMENTO

FABRICADO COM TUBO DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR, DE NO
MINIMO DE 3’1/2X3,75MM, 2’X2MM,
2’X3MM, 1’ ½ X 3MM, 1’ 1/2X 1,50 MM,
1’X1,50 MM.   O EQUIPAMENTO DEVERA
SER FABRICADO DE ACORDO COM AS
NORMAS DA ABNT NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 3.355,00 16.775,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

3

BICICLETA HORIZONTAL DUPLA:
APARELHO FABRICADO COM TUBOS DE
AÇO GALVANIZADO OU MATERIAL
SIMILAR, DE NO MINIMO DE 2’1/2X2MM,
2’X3MM, PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 1.470,00 7.350,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

4

SIMULADOR DE CAMINHADA DUPLO:
EQUIPAMENTO FABRICADO COM TUBOS
DE ACO CARBONO OU MATERIAL
SIMILAR, DE NO MINIMO DE 2’ 1/2X 2MM,
2’X2MM, 1’ 1/2X1,50MM. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 2.210,00 11.050,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

5

ESPALDAR: APARELHO FABRICADO COM
TUBOS DE ACO CARBONO OU MATERIAL
SIMILAR, DE NO I DE 3’1/2X3,75MM,
2’X2MM, 1’ 1/2X 3MM, 1’ 1/2X1,50MM.
PINTURA ELETROSTATICA/EPOXI. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 1.110,00 5.550,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

6

PRESSAO DE PERNAS DUPLOS:
APARELHO FABRICADO COM TUBOS DE
ACO CARBONO OU MATERIAL SIMILAR,
DE NO MIMO DE 4’X3MM, 3’X1/2X3,75MM,
2’X2MM, 2’X3MM. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. APARELHO
FABRICADO COM TUBOS DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR, DE NO
MIMO DE 3’1/2X3,75MM, 2’X2MM, 1’ 1/2X
3MM, 1’ 1/2X1,50MM. PINTURA

ELETROSTATICA/EPOXI. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 1.540,00 7.700,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

7

PUXADOR COSTAS DUPLO: APARELHO
FABRICADO COM TUBO DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR, DE NO
MINIMO DE 3’ 1/2X3,75MM, 2’X2MM,
2’X3MM, 1’ 1/2X3MM, 1’ 1/2X 1,50MM,
1’X1,50MM. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 5 3.040,00 15.200,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

8
ELIPTICO MECANICO TRIPLO: APARELHO
FABRICADO COM TUBO DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR, DE NO

MOBILEBRAS Uni 5 2.387,00 11.935,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

 3

MINIMO 2’ 1/2X2MM, 2’X2MM, 1’ 1/2X3MM,
1 1/2X1,50MM, 1’X2MM. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

9

MULTI EXERCITADOR: 01 FLEXOR DE
PERNAS, 01 EXTENSOR DE PERNAS, 01
SUPINO RETO SENTADO, 01 ROTACAO
VERTICAL INDIVIDUAL, 01 PUXADA ALTA
E ROTACAO DE TRONCO. APARELHO
FABRICADO EM COM TUBO DE ACO
CARBONO OU MATERIAL SIMILAR DE NO
MINIMO DE 2’1/2X2MM, 2’X2MM, 1’
1/2X3MM, 1’ 1/2X 1,50 MM, 1’X1,50MM
3/4X3,00, 3/4X1,20. PINTURA
ELETROSTATICA/EPOXI. O
EQUIPAMENTO DEVERA SER FABRICADO
DE ACORDO COM AS NORMAS DA ABNT
NBR.

MOBILEBRAS Uni 6 3.640,00 21.840,00
MOBILEBRAS EIREL

(CNPJ nº 15.279.692/0001-26)

TOTAL GERAL 191.950,00

Junte-se ao procedimento
Publique-se,

Ribeirão Claro-Pr, 09 de Novembro de 2016.

Geraldo Maurício Araújo
Prefeito Municipal